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Zastupitelé schvalovali změny územního plánu

Po letní přestávce se zastupitelé sešli na jednání ve čtvrtek 12. října téměř  
v plném počtu.

Volby na 
Prostřední Bečvě 

s přehledem 
vyhrálo ANO

V pátek 20. a v sobotu 21. října proběhly 
celostátní volby do Poslanecké sněmovny. 
Na Prostřední Bečvě mohli občané využít 
jednu volební místnost v prostorách Obec-
ního úřadu. O volby byl zájem, zúčastnilo 
se jich 64,77% oprávněných voličů, což 
je o 82 lidí více než při minulých volbách  
v roce 2013 (59,07%) a také více než ce-
lostátní volební účast, která byla 60,84%.

Předsedkyně volební komise Libuše Fár-
ková k průběhu voleb uvedla: „Oba volební 
dny proběhly v poklidu a bez komplikací. 
Snad jedinou výjimkou byla návštěva vět-
ší skupiny rekreantů, kteří u nás odvolili 
na voličský průkaz.“ Na Prostřední Bečvě  
s přehledem zvítězilo ANO 2011 (34,11%), 
za které nejvíce bodoval rožnovský starosta 
Radim Holiš (získal 46 preferenčních hla-
sů). Lídr kandidátky Radek Vondráček si 
jich naopak přičetl jen 15. Na druhém místě 
skončila Svoboda a přímá demokracie – To-
mio Okamura (SPD) se 17,69%, což je pro 
toto hnutí ve srovnání s celorepublikovým 
průměrem (10,64%) potěšující výsledek. 
Voliči této strany příliš nekroužkovali a jen 
lékař Jaroslav Dvořák získal 15 preferenč-
ních hlasů. Pětiprocentní hranici dále pře-
kročilo KDU-ČSL (11,83%), ODS (8,42%), 
Piráti (6,92%) a KSČM (5,01). Ještě hůře 
než na celostátní úrovni skončila na Bečvě 
ČSSD, kterou volilo jen 45 občanů (4,79%). 
Poslední dvě strany, které se do dolní komory 
Parlamentu ČR skutečně dostaly, mají mezi 
prostřednobečvany malou podporu – Staros-
tové a nezávislí 3,73% a TOP 09 2,13%.

Zlínský kraj je v Poslanecké sněmovně 
zastoupen dvanácti poslanci. Jejich výběr je 
odvozen od celostátního výsledku jednotli-
vých stran, ale také úspěšností strany v kraji. 
Ve Zlínském kraji se SPD Tomia Okamury 
umístila na druhém místě s 12,9% a proto 
má tento region dva poslance – třeba ve 
srovnání s Piráty, kteří mají jednoho nebo 
TOP 09 žádného.

• Zastupitelé odsouhlasili plnění příjmů a výdajů obce i rozpočtové změny.  
Z důvodu kůrovcové kalamity, kdy je zakázána běžná těžba došlo k ponížení příjmů 
i výdajů u pěstební činnosti. V základní škole byly vyměněny plynové zásobníkové 
ohřívače vody a došlo k vybudování dopadových ploch k nově zakoupeným hou-
pačkám a dalším herním prvkům (100 tis. Kč). Na místním hřbitově se vysadí nové 
keře a jiná zeleň (100 tis. Kč).

• Do konce roku 2015 mohli občané podávat žádosti o změnu územního plánu. 
Sešlo se 49 žádostí, které zastupitelé projednali na pracovní schůzce. Pečlivě zvážili 
každou žádost, zejména v případech, kdy šlo o změnu na plochu určenou k bydlení. 
28 žádostí bylo schváleno bez připomínek, 8 s podmínkami, které zapracuje do 
územního plánu projektant a 13 neschváleno.

• Od 10. listopadu 2017 začne platit vyhláška o zákazu konzumace alkoho-
lu na veřejných prostranstvích, kterou zastupitelé jednomyslně přijali. Vyhláška 
stanovuje území v centru obce – náves, fotbalové hřiště, odpočívadlo u cyklos-
tezky, kde je zakázáno konzumovat alkohol. Výjimkou jsou kulturní, sportovní  
a společenské akce, zahrádky a předzahrádky restauračních zařízení a také dny 
31.12. a 1.1.

• Zastupitelé se shodli na žádosti o půjčku ze Státního fondu životního prostředí 
ve výši 3,5 milionu Kč s úrokem 0,45%, která bude účelově poskytnuta na dofi-
nancování spoluúčasti na rekonstrukci vodojemu, který probíhá v těchto měsících. 
SFŽP poskytuje velmi výhodný úrok - obec za 10 let, kdy půjčka bude splacena, 
zaplatí na úrocích 78 300 Kč.

• Žádost o dotaci na rekonstrukci sběrného dvora byla úspěšná a práce budou 
zahájeny v příštím roce.

• Zastupitelé schválili finanční dar pro tenistku Karolínu Kubáňovu za její výji-
mečný úspěch na Mistrovství ČR ve dvouhře v kategorii žen.

-sr-
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Informace z obecního úřadu

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Ve čtvrtek 10. února se konalo 

první zasedání Obecního zastupitelstva v roce 2017. 
Zastupitelé se sešli v plném počtu.

●  Zástupci SDH Kněhyně v čele se starostou Miroslavem Vaň-
kem navštívili schůzi z důvodu obnovení jednání o neusku-
tečněném nákupu cisternové stříkačky, který zastupitelstvo 
v prosinci zamítlo. Velitel jednotky a současný zastupitel Petr 
Křenek informoval o sponzorech, kteří by nákup auta po-
mohli fi nancovat. Zastupitelé odsouhlasili, že SDH Kněhyně 
zajistí spolufi nancování vozidla CAS 32 T-815 min. ve výši 
300 000 Kč a obec ze svého rozpočtu uhradí zbývající část-
ku. Předpokládaná konečná cena vozidla je 550 000 Kč.

●  Návrh rozpočtu na rok 2017 je sestaven jako vyrovnaný. 
Na straně příjmů a výdajů se kalkuluje s částkou 35 662 tis. Kč. 
V porovnání s rokem 2016 se v letošním roce předpoklá-
dají vyšší příjmy z plánované těžby dřeva (1,21 mil. Kč) 
a také z provozu parkoviště na Pustevnách (2,6 mil. Kč). 
Větší navýšení výdajů je v položce „kanalizace“ a je určeno 
k budování splaškové kanalizace v oblasti Adámky – Galka 
(3 mil. Kč), dále k provozu kanalizace – poplatky sdruže-
ní Kanalizace Bečva s.r.o. (600 tis. Kč) a na úroky z úvěru 
(250 tis. Kč). Zvýšený příspěvek na mateřskou školu zahr-
nuje kromě stavební úpravy výdejního jídelního okénka tak, 
aby vyhovovalo hygienickým předpisům, také pořízení her-
ního prvku do zahrady MŠ Kněhyně. V základní škole se po-
čítá s postupnou renovací podlah ve třídách a také s částkou 
300 tis. Kč na projekt výstavby pavilonu. V letošním roce 
má být vyčleněna částka 2 mil. Kč k vypracování projektu 
na multifunkční tělocvičnu ve středu obce. Vedení obce dále 
plánuje uvolnit 400 tis. Kč na úpravy v Domě služeb spojené 
se stěhováním knihovny a vybavením kavárny. Na 150 tis. Kč 
je pak vyčíslen projekt rekonstrukce školy v Bacově. Stejně 
jako v minulých letech hodlá obec fi nančně podpořit činnost 
spolků a to převážně částkou 20 tis. Kč pro jedno sdružení.

●  Vzhledem k četnosti případů volně pobíhajících psů v obci, 
kteří obtěžují např. děti při cestě do školy nebo způsobují 
ztráty na zvěři, přijali zastupitelé vyhlášku OZV 1/2017, 
která stanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejném pro-
stranství. V téměř celé obci je zakázán volný pohyb psů. 
Psi mohou pobývat ve veřejném prostoru pouze na vodítku 
a zástupci tzv. nebezpečných plemen, které OZV stanovuje 
(např. Německý ovčák, Bulteriér, Rotvajler), musí mít na-
sazen náhubek. Vyhláška stanovuje prostor pod Plančákem 
za fi rmou Josef Matušík, kde mohou být psi volně puštěni, 
ale pod dohledem majitelů. Celé znění vyhlášky je k dispo-
zici na obecním úřadě nebo webu obce: prostrednibecva.cz. 
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Naše obec se dne 25. března připojí k celosvětové akci Hodina Země. 
Jde o symbolické vyjádření podpory informovanosti o účincích lidské 
činnosti na kondici planety, kterou máme tu čest obývat a zejména je-
jího klimatu.

Poslední březnovou sobotu v čase 20:30-21:30 zhasneme veřejné 
osvětlení jako mnoho dalších obcí, měst, památek atd. Do tmy se na ho-
dinu zahalí i náš kostel svaté Zdislavy. Přidat se k akci zhasnutím u sebe 
doma můžete i vy.

Toto gesto je smysluplné i vzhledem k faktu, že podle nedávno zveřej-
něného žebříčku 135 nejtoxičtějších států, patří Česko do poslední třicít-
ky (hůře než my je na tom v Evropě jen Bulharsko, Bosna-Hercegovina 
nebo Lucembursko). Organizace Eco Experts porovnávala data pěti 
ukazatelů: spotřeba energie na jednoho obyvatele, emise CO² ze spa-
lování paliv, úroveň znečištění ovzduší, počet úmrtí způsobených zne-
čištěním ovzduší a míra obnovitelné výroby energie. My spolu se Slo-
váky a Rusy nic moc…

Když na hodinku hromadně zhasneme, drobek ušetříme (jak na ná-
kladech přímých, tak i nepřímých z následků škodlivých dopadů spotře-
by). Z tohoto pohledu mohou událost pojmout ti z nás, kteří rádi počítají 
cokoliv od peněz a lajků až po uhlíkovou stopu. Jistý druh zážitku, který 
Hodina Země nabízí zase třeba romantikům, má tajemné kouzlo. Když 
zhasneme světla, displeje, monitory a obrazovky, možná ve tmě slu-
chem snadněji zachytíme zvuk planety Země. Vědci tento zpěv planety 
prý nazývají „ranní chór“ a mají na jeho poslech přístroje. Ale slyšel 
jej, jak zní, někdo z Vás?

Zdroj: veronica.cz/hodinazeme, theecoexperts.co.uk/most-toxic-countries
-eso-

Hodina Země na Prostřední Bečvě

SVOZ ODPADŮ V BŘEZNU
 NETŘÍDĚNÝ ODPAD (popelnice) - pondělí 13. a 27. března
 PLASTY (žlutá barva pytle) - pondělí 6. března
 TETRAPACK (bílá barva pytle) - pondělí 20. března
 PAPÍR (modrá barva pytle) - pondělí 20. března
 SKLO (zelená barva pytle) - pondělí 20. března
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Zvolení poslanci za Zlínský kraj:
ANO
Radek Vondráček (44 let) – advokát z Kroměříže, od roku 
2013 poslanec, 2014 - 2017 místostarosta Kroměříže, funkce se 
vzdal po zvolení místopředsedou Poslanecké sněmovny.
Pavel Pustějovský (45 let) – manažer, člen představenstva 
DEZA a.s.
Margita Balaštíková (50 let) – ředitelka Hřebčína Napajedla, 
od roku 2013 poslankyně, radní Zlínského kraje pro životní pro-
středí a zemědělství.
Marek Novák (41 let) – projektový manažer, předseda ANO 
na Zlínsku.

ODS
Stanislav Blaha (48 let) – starosta Uherského Hradiště, zastu-
pitel Zlínského kraje.

Piráti
František Elfmark (39 let) – grafik, zastupitel a uvolněný radní 
Uherského Hradiště.

SPD
Jaroslav Holík (64 let) – technik z Březůvek, majitel firmy vy-
rábějící malé motocykly, od roku 2013 poslancem.
Jaroslav Dvořák (59 let) –  neurolog z Valašského Meziříčí.

 
 
               

               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

Strany, které na Prostřední Bečvě překročily 5% hranici

KSČM
Vladimír Koníček (53 let) – fyzik z Boršic u Buchlovic je 
ve sněmovně od roku 2002 a zároveň je stínovým ministrem 
KSČM pro informatiku.

ČSSD
Alena Gajdůšková (63 let) – pedagožka a ekonomka dlouhodo-
bě působící v politice, zejména v Senátu. V roce 2014 nebyla do 
Senátu zvolena a pracovala jako poradkyně Bohuslava Sobotky.

KDU-ČSL
Ondřej Benešík (41 let) – od roku 2013 člen Poslanecké sně-
movny, před tím starostou Strání, od roku 2004 je krajským za-
stupitelem.

STAN
Petr Gazdík (43 let) – pedagog ze Suché Lozi, kde osm let sta-
rostoval. Od roku 2010 je v Poslanecké sněmovně, od roku 2008 
krajským zastupitelem.

-sr-

Plánované úpravy vodovodní sítě zahrnují přes dvě desítky míst rozprostřených v té-
měř celém rozsahu zásobované oblasti obce. Přestože se nejedná o liniové stavby a mno-
hé terénní práce probíhají v koncových částech jednotlivých větví, každý zásah obná-
ší přerušení nebo omezení dodávky vody pro větší či menší okruh odběratelů obvykle 
na několik hodin. Výkopové práce na soukromých i obecních pozemcích budou probíhat 
několik týdnů. Je to ovšem jednorázová akce, která se v podobném měřítku provádí jed-
nou za mnoho let. V době vydání zpravodaje budou odstávky pravděpodobně v oblasti 
středu obce, kde se dotknou značného počtu odběratelů. Aktuální informace o termínech  
a lokalitách přinášíme pokud možno s předstihem na webu obce, facebooku nebo místním 
rozhlasem. Nepříjemným průvodním jevem může být zvýšený zákal ve vodě. Pokud teče 
voda z kohoutku výrazně bílá, jedná se pouze o nezávadné nasycení vzduchem při manipulaci 
na vodovodu.  

V určitých místech v Kněhyních nebo na Adámkách jste už od poloviny října zaznamenali 
výkopy a instalace na potrubí. Ne všechna přerušení dodávky vody (Bacov, Kněhyně) však 
byla plánovaná, když v posledním říjnovém týdnu došlo ke dvěma poruchám na jiných mís-
tech vodovodu nedotčených probíhající rekonstrukcí.

V rámci projektu již souběžně probíhá výstavba nového vodojemu. Právě toto zařízení je 
typem strategické investice, který v budoucnu zabrání nedostatku pitné vody, jaký způsobil 
charakter jedné ze dvou zmiňovaných havárií (23.10.). S uvedením vodojemu do provozu 
počítáme na jaře.                                                                                                    Erik Srovnal

Omezení dodávky pitné vody

Ano 2011 SPD KDU-ČSL ODS Piráti KSČM

34,11

17,69

11,83
8,42 6,92

5,01

Volby 2017 na Prostřední Bečvě
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Svoz odpadů v listopadu

NETŘÍDĚNÝ ODPAD 
(popelnice)  

pondělí 6. a 20. listopadu

PLASTY 
(žlutá barva pytle) 

pondělí 27. listopadu

TETRAPACK = nápojové kartony  
(bílá barva pytle) 

pondělí 13. listopadu

PAPÍR 
(modrá barva pytle)  

pondělí 13. listopadu

SKLO 
(zelená barva pytle) 

pondělí 13. listopadu

Obec plánuje v budově bývalé školy v Bacově výstavbu bytů 
určených pro sociální bydlení. Jedná se o bydlení určené pro 
osoby v bytové nouzi tzn. osoby ve věku 15 - 64 let, které nemají 
uzavřenou jinou nájemní smlouvu, nemají ve vlastnictví ani spo-
luvlastnictví bytový dům, rodinný dům, byt, dům pro rekreační 
nebo jiné ubytovací účely. Další podmínkou je, že čistý měsíční 
příjem domácnosti za posledních 12 měsíců před uzavřením ná-
jemní smlouvy nesmí činit více než 0,6 násobek průměrné mě-
síční mzdy, která činí v současnosti cca 29 300,- Kč v případě 
obsazení bytu jedním člověkem. V případě více nájemníků se 
částka navyšuje (viz. přiložená tabulka). Pokud příjem Vaší do-
mácnosti nedosahuje níže uvedených částek a měli byste o byt 
zájem, dejte nám prosím vědět. Závěrem bych chtěl zmínit, že 
se nejedná o ubytování pro nepřizpůsobivé občany. Jak je vidět 
z přiložené tabulky, plánované byty budeme moci poskytnout 
široké škále občanů. 

Radim Gálik

Zjišťujeme zájem o sociální 
bydlení v obci

Počet členů v domácnosti Maximální možný čistý příjem 
všech členů domácnosti

 1    17 580 Kč
 2    23 440 Kč
 3    26 370 Kč
 4    29 300 Kč
 5    35 160 Kč

(placená inzerce)

INZERCE

VÁNOČNÍ PRODEJ RYB
od 11. do 23. prosince

od 9.00 do 18.00 hod.
u rybníka Jardy Krby na Dolní Bečvě č.p. 660

• v nabídce také amur, štika, sumec a další
• zabití, vykuchání a odšupení na počkání
• stáhnutí kůže a filetování na objednávku 
  (kapr a amur)
• po domluvě lze rybu nachystat do „tašky“ 
  k okamžitému odběru bez čekání

Příjem objednávek:
tel.: 605 463 134

osobně na provozně
e-mail: jardakrba@seznam.cz
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Mám štěstí, že jsem si vybrala povolání, které mě baví a naplňuje

Mgr. Pavlína Přikrylová
Narodila se v Šumperku, 29 let působí ve školství. Od 

roku 2011 je ředitelkou ZŠ a MŠ Prostřední Bečva. Je vda-
ná a má tři dcery. Mezi její koníčky patří pobyt v přírodě, 
turistika, procházky se psem, zahrada, ruční práce, četba.

To je poměrně pestrý výčet – co Vám dalo působení na růz-
ných školách?
Potřebovala jsem mít srovnání a seznámit se s různými styly uče-
ní. Měla jsem štěstí na uvádějící učitele, poznala jsem zapálené 
učitele pro různé předměty. Hledala jsem školu, kde učitelé spolu-
pracují, předávají si své zkušenosti, využívají prvky činnostního 
učení a projektové výuky. Jako ředitelka mohu nabyté zkušenosti 
zúročit. 
Jaký styl výuky jste hledala?
Zjistila jsem, že mi více vyhovuje učit na malé škole, kde se 
všichni žáci znají a přirozeným způsobem si pomáhají. Díky ma-
lému počtu žáků ve třídách se jim učitel může individuálně věno-
vat a využívat skupinové práce. Velmi se mi osvědčily celoškolní 
projekty napříč ročníky. Podporují spolupráci mezi jednotlivými 
ročníky. Např. žáci čtvrtého a pátého ročníku prezentují závěry 
z projektů spolužákům ze druhé a třetí třídy.  Obohacuje to obě 
dvě strany, starší se učí mluvit a vystupovat před větším počtem 
spolužáků. Preferovaný styl výuky vystihuje motto naší školy:  
„Řekni mi, a já zapomenu, ukaž mi, a já si zapamatuji, nech mne 
to udělat, a  já pochopím.“
Už šest let vykonáváte na ZŠ a MŠ Prostřední Bečva pozici 
ředitelky. Co je na této práci nejtěžší?
Ředitel, kde je škola sloučená se školkou, to má mnohem obtíž-
nější, protože školka se řídí jinou legislativou, využívá odlišné 
metody a formy práce, má jiný vzdělávací program, atd. Naštěstí 
mám zkušenou vedoucí učitelku paní Janu Janíčkovou, která se 
neustále vzdělává a ve svém oboru se dobře orientuje.  V mém pří-
padě ředitel zodpovídá a spravuje tři budovy, kde zajišťuje dodr-
žování bezpečnosti a požární ochrany. Musím reagovat na častou 
novelizaci zákonů a vyhlášek a zapracovávat změny do dokumen-
tace školy.  V poslední době trávím hodně času administrativní 
prací, např. nárůstem administrativy spojené s inkluzí a statickými 
hlášeními na ministerstvo. Snažím se pro školu získávat finanční 
prostředky z různých grantů a projektů EU. Přála bych si, aby 
ubylo papírování a mohla se více věnovat práci s dětmi.
Zmínila jste inkluzi – jaký na ni máte názor?
Je to dobrá myšlenka, ale není dobře připravena. V posledních 
dvou letech přibývá žáků se speciálně vzdělávacími potřebami. 
Malé školy nemají finanční prostředky, aby zaměstnaly speciální-
ho pedagoga nebo psychologa. Pedagogové se celoživotně vzdě-
lávají, ale nejsou odborníky na speciální pedagogiku.
Kromě vedení školy také učíte a pomáháte s běžným provo-
zem.
Jsem metodikem komunikačních a informačních technologií (za-
jišťuji provoz interaktivních tabulí a počítačové učebny, spravuji 
webové stránky školy) a také koordinuji speciální pedagogiku na 
naší škole (konzultuji s pedagogicko-psychologickou poradnou  
a speciálně pedagogickými  centry). Mám také přímou vyučovací 
povinnost, učím devět hodin týdně. V letošním roce vyučuji mate-
matiku a přírodovědu v 5. třídě a informatiku ve 4. třídě. Pokud ve 
škole někdo chybí, musím jej zastoupit. Práce učitele je náročná, 
ale krásná. Největším oceněním pro mě je, když po letech potkám 
své bývalé žáky i rodiče a hlásí se ke mně, vzpomínají na společné 
zážitky ve škole a oceňují moji práci. V září mne velmi potěšila 
návštěva našich bývalých páťáků, kteří se přišli podělit o zážitky 
z nové školy.
Vyučování u vás začíná už v 7.30. Proč?
Je to z důvodu dojíždění rodičů do práce a autobusových spojů.  
Velkou přestávku máme po 1. vyučovací hodině.
V současnosti realizujete projekt „Stále se učíme“, který  

S ředitelkou základní školy Pavlínou Přikrylovou jsem se po-
prvé potkala v rožnovské knihovně, když sháněla materiály ke 
svému studiu. Patří do skupiny lidí, kteří na sobě neustále pracují  
a vzdělávají se, i když nyní vykonává náročnou managerskou funkci. 
Během rozhovoru nejvíce ožila při vyprávění o svých žácích a pří-
rodovědných projektech, které s nimi realizuje. Sama přiznala, že je 
pro ni největší odměnou, když ji bývalí žáci poznávají a zdraví na 
ulici, vzpomínají jak s ní pozorovali brouky a housenky. Nakažlivý 
smích pak přispěl k příjemně uvolněné atmosféře celého rozhovoru.

Jste vystudovaná učitelka. Co Vás k tomuto povolání přivedlo 
a chtěla jste být vždy učitelkou?
Kde začít… Mým vzorem byl dědeček, který byl ředitelem na 
malotřídní škole a maminka pracovala v mateřské škole. Nejdří-
ve jsem chtěla být učitelkou ve školce, později na základní škole  
a nakonec ve své praxi využiji obojí. Mám štěstí, že jsem si vybra-
la povolání, které mě baví a naplňuje. Děti jsou takové nezištné 
a dají vám okamžitou zpětnou vazbu. Hned člověk ví, co udělal 
dobře nebo špatně. Neumí se přetvařovat, jsou bezprostřední.
Vystudovala jsem Gymnázium v Jeseníku se zaměřením na che-
mii a následně učitelství pro 1. stupeň na Univerzitě Palackého  
v Olomouci. Později jsem si doplnila vzdělání dvouletým studiem 
speciální pedagogiky se zaměřením na poruchy učení, vloni jsem 
zakončila studium pro vedoucí pedagogické pracovníky, kde jsem 
získala poznatky ze školského managementu, vedení lidí a naučila 
se orientovat v právu. V podstatě se vzdělávám neustále, absolvuji 
různé kurzy na počítačovou gramotnost, prevenci šikany a kyber-
šikany, jazykové semináře aj. V září jsem zahájila specializační 
studium na koordinátora environmentální výchovy.
Svou profesní dráhu jsem začala jako vychovatelka na ZŠ Hey-
rovského v Olomouci. Za 29 let, co učím, jsem prošla velkými 
školami – kromě ZŠ Heyrovského třeba ZŠ na Vyhlídce ve Va-
lašském Meziříčí, ZŠ Pod Skalkou i malými – ZŠ Koryčanské 
Paseky nebo Záhumení.
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financuje Evropská unie. Co všechno už v rámci tohoto projektu proběhlo a co 
vás čeká?
V srpnu a září prošli všichni učitelé ZŠ školením k inkluzi. Učitelky MŠ jsou školeny 
v matematické a čtenářské pregramotnosti, kterou budou aplikovat při své práci. Dvě 
učitelky MŠ jsou školeny na logopedickou prevenci a paní Janíčková také na práci  
s dvouletými dětmi. Z projektu máme dále financovány dva školní asistenty, kteří po-
máhají pedagogům ve výuce – jeden působí ve školce a druhý u prvňáčků ve škole.  
V rámci projektu budeme také realizovat pro rodiče i širokou veřejnost besedy s odbor-
níky. Připravujeme besedy na téma styly učení, jak pomoci dětem s domácí přípravou, 
jak je důležité rozvíjet komunikační schopnosti u dětí apod. Budeme zvát do školy  
a školky odborníky ve svém oboru. 
Vaše škola je zapojena také do projektu EU Ovoce a zelenina do škol, který byl  
v letošním roce rozšířeno o Školní mléko. Jak tento projekt funguje?
Cílem projektu je, aby se k dětem dostalo neslazené mléko a mléčné výrobky. Spolu-
pracujeme s místní mlékárnou z Valašského Meziříčí, která nám produkty dodává. Děti 
dostávají ovoce nebo mléko přibližně 2x do měsíce. 
Během školního roku se zapojujete do řady akcí. Kterou byste vyzdvihla?
Tradiční akcí je Talentmánie. Děti, které chtějí, si samy připraví vystoupení a před-
vedou svým spolužákům  něco, v čem jsou dobré. Měli jsme tady kouzelníka, žong-
léry, vystoupení s bublinami, tance, hry na různé nástroje nebo si chlapci připravili 
choreografii s diabolem aj. Děti jsou velmi nápadité. Svá vystoupení pak prezentují 
před celou školou a každý žák hodnotí hlasovacím lístkem vystoupení ostatních. Často 

nás překvapí děti, které nevynikají v učení  
a v Talentmánii všechny nadchnou svým 
vystoupením, které je odměněno velkým po-
tleskem. Ráda bych také zmínila spolupráci 
s místními spolky - SDH střed nám připravili 
krásný dětský den, nyní nás čeká Bečvanské 
dýňování se zahrádkáři, Český červený kříž 
nám chystá balíčky na Mikuláše, Sedmikvít-
ky zase podporují zájmovou činnost. Spolu-
pracujeme i se Sakumpikum, připravujeme 
kulturní program na Rozsvěcování vánoční-
ho stromu, aj.
Obec podala žádost na přístavbu školy 
– jak to s ní vypadá a co všechno v nové 
budově bude?
Škola nutně potřebuje další prostory. Chybí 
nám místnosti pro školní družinu. V přístav-
bě by měla být nová počítačová a jazyková 
učebna. V plánech je bezbariérový pavilon, 
s proskleným vstupem na zahradu a zatrav-
něnou střechou. Je umístěn na pravé, severní 
straně školy a se starou budovou bude ko-
munikačně propojen.  Součástí projektu jsou  
i nějaké úpravy v zahradě. Pokud nám žádost 
schválí, tak by se v příštím roce mohlo začít 
stavět.
Jaký projekt plánujete v nejbližší době?
V současné době je vypsaná výzva Na 
přírodní zahrady, kde můžeme získat až  
500 000,- Kč. O víkendu jsem absolvovala 
s paní učitelkou Bc. Renatou Kaniokovou 
exkurze po přírodních zahradách v MŠ, aby-
chom se  inspirovaly.  Existuje mnoho zají-
mavých přírodních prvků do zahrad, které 
v přirozeném prostředí budou děti rozvíjet. 
Projekt vypracujeme ve spolupráci s obec-
ním úřadem. Je prokázáno, že přírodní za-
hrady mají velký vliv na psychomotorický 
rozvoj dětí, na volnou hru a také na imunitu. 
Příroda podporuje kreativitu, tvořivost dětí  
a navazování vztahů s vrstevníky.
A úplně na závěr – jak celkově vnímáte 
vaši školu?
My jsme rarita v tom, že jsme dvě školská 
zařízení dohromady – školka a škola a na-
víc s odloučeným pracovištěm v Kněhyních. 
Obrovská výhodou je, že u nás existuje ne-
formální spolupráce – děti ze školky navště-
vují školu, školáci zase školku, máme spo-
lečné kulturní akce, paní učitelky ze školy 
i školky si předávají své zkušenosti aj. Pře-
chod z MŠ do ZŠ je u nás bezproblémový 
a pro děti přirozený. Abychom si zachovali 
standard, musíme školu neustále moderni-
zovat, pedagogové se celoživotně vzdělávají  
a přizpůsobují novým podmínkám. Úspěšný 
vstup do školní docházky považuji za důle-
žitý vklad do života. Ale není to jen o škole. 
Velký důraz klademe na spolupráci s rodiči. 
Máme společný cíl, aby každé dítě dosáhlo 
svého maxima a bez dobré spolupráce s ro-
dinou by to nebylo možné. 

Děkuji za rozhovor. Alena Srovnalová

Zahájení školního roku.

Společně s žáky.
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Jak se nám vandrovalo
Je za námi první Salamandří VANDR. A vydařil se na jedničku. Počasí nám přálo  
a výhledy do krajiny byly nádherné. Pozvánku získali všichni, kteří podpořili naše 
úsilí a koupili Beskydům dárek na www.DarekProBeskydy.cz . Kdo měl čas a chuť 
pustil se s námi do Bacovského údolí na Prostřední Bečvě, kde Vojtěch Bajer popsal 
život na Valašsku. Co živilo místní obyvatele, že na Prostřední Bečvě byly sklárny,  
i to, co si do svého deníku o Prostřední Bečvě napsal Josef II. syn Marie Terezie když 
tudy projížděl. Proč život tady na horách nebyl žádné peříčko a že inspiraci tady čerpal 
 i hudební skladatel Leoš Janáček nebo nejznámější rodačka, malířka Jaroslava Hýžo-

vá. Také jsme se podívali na místo, kde se z louky stalo keři a kapradinou zarostené 
místo, které se nám podařilo vyčistit, vyřezat a Beskydy jsou zase o jednu louku bo-
hatší. Paseme tu naše ovce a udržujeme tak kus krajiny, který by bez pravidelné péče 
znovu zarostl. Kromě spousty zážitků si všichni odnesli úlovky v podobě hřibů, které 
rostly všude kolem cest a pěšin po kterých jsme šli. Součástí byl také stylový oběd, 
který si každý opekl sám. Všichni účastníci si od nás odnesli dárek v podobě karetní 
hry, kterou jsme vydali. 

Na všechny, kteří koupí Beskydům dárek se budeme těšit zase příště.
Martina Gáliková

Moštování se zahrádkáři
Dne 27. září připravili zahrádkáři odpoledne pro děti. Největší atrakcí bylo bezesporu 
moštování a ochutnávka výsledného produktu. Ovšem děti si vyzkoušely také různé 
hry nebo vytvářely z bramborových razítek obrázky s podzimní tematikou. 

Život ve škole v září 
a říjnu

ZŠ i MŠ je zapojena do projektu PRO-
JEKTU „STÁLE SE UČÍME “ hrazeného  
z prostředků ESF OP VVV. V srpnu a září 
prošel celý pedagogický sbor základní ško-
ly 24 hodinovým školením zaměřeným na 
inkluzi. V rámci projektu probíhá v prvním 
pololetí v 2. - 5. třídě doučování žáků ohro-
žených školním neúspěchem, především  
z českého jazyka, matematiky a anglického 
jazyka. Paní učitelky z MŠ se zúčastnily se-
minářů rozvoj matematické pregramotnosti 
a čtenářské pregramotnosti. Díky prostřed-
kům EU můžeme letos financovat školního 
asistenta v MŠ i ZŠ.

4. září 2017 proběhlo slavnostní zahájení 
školního roku 2017/18. Uběhly dva měsíce 
a naši prvňáčci už umí číst některá písme-
na, začínají skládat první slabiky a umí psát 
číslice do čtyř.  8. září se naši žáci zúčastnili 
Běhu za zdravím v rožnovském parku. Me-
daile získaly za 2. místo Radka Žitníková, za 
3. místo Vendula Fiurášková. 15. 9. se žáci  
1. ročníku fotografovali do deníku Mladá 
fronta. Fotografie byla v tisku zveřejněna  
13.10. Stále jsme součástí projektu „Re-
cyklohraní“. V září byla vyhlášena soutěž 
mezi třídami ve sběru použitých baterií. Dále 
sbíráme drobné elektrospotřebiče a tonery  
z tiskáren. Ve třídách třídíme plasty a papír. 

Školu i školku chceme více směřovat  
k ochraně přírody, proto Bc. R. Kanioková 
a Mgr. P. Přikrylová zahájily specializační 
studium na koordinátora environmentální 
výchovy. V rámci studia zpracují školní plán 
environmentální výchovy pro ZŠ i MŠ a na-
čerpají mnoho zkušeností z dobré praxe ze 
škol, kde je environmentální výchova reali-
zována.

Třetí říjnový týden probíhaly ve škole be-
sedy „Zdravá pětka“, v nichž pověřený pra-
covník seznámil žáky s pravidly zdravého 
stravování a také připravil pro děti ochutnáv-
ky ovoce a zeleniny. Zdravá pětka je výuko-
vý program Nadačního fondu Albert.

Dále jsme využili pěkného podzimní-
ho počasí k uskutečnění tradiční Drakiády  
a  k turistickým vycházkám v rámci cvičení 
v přírodě. Účastníme se projektu „Čtu, čteš, 
čteme“ – žáci vyrábí záložky do knihy. Cí-
lem projektu je nejen podpořit čtenářskou 
gramotnost, ale navázat spolupráci s partner-
skou školou  ze Slovenska. 27. 10. ve spo-
lupráci se zahrádkáři proběhne Bečvanské 
dýňování, na které si všichni moc těší. Žáci 
páté třídy mají připravené soutěže pro své 
mladší  kamarády.

Jitka Lušovská
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Nový školní rok 2017/2018 byl v obou mateřských školách slav-
nostně zahájen v pondělí 4. září. 

Do Mateřské školy – střed je zapsáno celkem 45 dětí, z toho 
čtyři děti mají odklad školní docházky. Celkem máme 19 před-
školáků. Zapsané děti jsou rozděleny do dvou tříd: ve třídě star-
ších dětí (třídě Pirátů) je zapsáno 23 dětí, ve třídě malých dětí (tří-
dě Skřítků) je zapsáno 22 dětí. Do Mateřské školy v Kněhyních 
je zapsáno celkem 19 dětí, jedno dítě má odklad školní docházky. 
V MŠ v Kněhyních je 7 předškoláků.

A co se zatím událo?
Ve dnech 6. a 7. září proběhly v obou mateřských školách 

schůzky rodičů. Na nich byli rodiče seznámeni se změnami ve 
školství, s organizací provozu ve školním roce 2017/2018, se 
školním řádem, s vnitřním řádem, s výší úplaty za předškolní 
vzdělávání … V měsíci září přišlo do MŠ několik nových dětí. 
Tyto děti se nejdříve seznámily s prostředím mateřské školy  
a s jejím okolím, se zaměstnanci, s ostatními dětmi, učily se cho-
dit ve dvojicích. Adaptační proces proběhl u nových dětí různě. 
Některé si na MŠ zvykly rychle, některým dětem dělalo potíže 
rozloučení s maminkou. V současné době již děti zvládají návště-
vu mateřské školy bez obtíží.

13. září se uskutečnilo fotografování starších dětí v pirátském 
nebo námořnickém oblečení – pro výzdobu chodby 1. poschodí. 
Každý návštěvník má tak možnost seznámit se se staršími dětmi 
ještě dříve, než vkročí za nimi do třídy. 22. září přijelo do mateřské 
školy divadlo Koloběžka s „Houbařskou pohádkou“. Děti se se-
známily s různými druhy hub, na příběhu o nepořádném Honzíkovi 
pochopily, jak je důležité  chránit životní prostředí. Děti z Kněhyň 

Návštěva Valašského muzea v přírodě.

Dva měsíce ve školce utekly jako voda
tuto pohádku viděly ve své mateřské škole o hodinu dříve. 26. září 
proběhlo u některých dětí (na základě zájmu rodičů) screeningové 
vyšetření očí.

3. října byly zahájeny práce s keramickou hlínou. Předškolní 
děti se seznamují s vlastnostmi keramické hlíny, s technikou jejího 
zpracování. Své výrobky si po dokončení odnesou domů. „Kera-
mika“ probíhá každých 14 dní, v současné době již mají děti dva 
výrobky, které čekají na dokončení, a to podzimní list s beruškou 
nebo červíkem a pirátskou kotvu. Ve čtvrtek 5. října odjely děti 
ze starší třídy do Rožnova pod Radhoštěm, aby se ve Valašském 
muzeu – Dřevěném městečku, seznámily se životem našich před-
ků. Návštěva kostelíka, prohlídka radnice s obchodem a poštov-
nou, prohlídka Fojtství – to vše přispělo ke krásně prožitému dni. 
Škoda jen, že nám chvilkama drobně pršelo. Také návštěvu „Su-
šáku“ (budova pokladny) můžeme doporučit. Expozice „Valaš-
ské městečko“, zobrazující práce ve mlýně, na salaši, v kovárně,  
v pekárně, zpracování dřeva a další, se dětem hodně líbila.   

9. října k nám zavítalo divadlo paní Dohnálkové s pásmem krát-
kých pohádek. „Pohádkové hašteření“ plné písniček se všem vel-
mi líbilo. Také tuto pohádku děti z Kněhyň viděly ve své mateřské 
škole. 15. října se uskutečnilo v budově Obecního úřadu Vítání 
občánků. Čtyři děvčata ze starší třídy svým pásmem písní a básní 
obohatily tento slavnostní den v životě nových občánků obce.

Od měsíce října byla také zahájena logopedie – náprava řeči, 
pod vedením naší logopedické asistentky, u předškolních dětí 
probíhá stomatologický program. Po celý školní rok probíhá 
u všech dětí také logopedická prevence, zaměřená na rozvoj řeči, 
řečových schopností a dovedností. Jana Janíčková, vedoucí uč. 

Tradiční Drakiáda u kostela sv. Zdislavy přilákala řadu dětí
V pátek 13. 10. se konala tradič-
ní „Drakiáda“ u kostela sv. Zdislavy  
s hojnou účastí. Podzim a pouštění 
draků k sobě patří stejně jako pomalu 
se barvící listí stromů. Když létající 
drak vystoupá do velké výšky, tak se 
dětem rozzáří oči, mají velkou radost, 
jsou šťastné. A v ten moment není nic 
hezčího. Měli bychom mít vždycky 
pozitivní vliv na svět, ve kterém ži-
jeme. Poděkování všem, kteří přišli  
a zapojili se, ale také těm, kteří nabídli 
svou pomoc. Bůh žehnej a odplať.

       -hol-
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Úryvky z obecní kroniky - Rok 1969
NOVÉ VÝKUPNÍ CENY  
Dosavadní ceny: vepřové 14,25 Kčs, hovězí 11 Kčs za 1 kg. 
Sele: 3,80 Kčs za 1 kg, mléko: 2,48 Kčs. Protože náklady na 

tyto produkty jsou vyšší, rozhodla se vláda vyplácet příplatek  
k těmto cenám: v hovězím mase 1,30 – 2,30 Kčs za 1 kg, kro-
mě toho prémie u jatečného nad 550 kg 400 Kčs, nad 600 kg  
600 Kčs. U mléka bude příděl krmiv 4 kg na dodaných 100 l. 
Ceny mléka budou letní a zimní. 

Podle nové vyhlášky o HTÚP nenastoupí-li soukromník hos-
podařit na půdu, která mu byla přidělena, vezme se mu bez ná-
hrady a přidělí jiné osobě práv. Miliónové státní investice do 
JZD mají v našich podmínkách malou naději na návratnost. 
První podmínkou úrodnosti půdy je humus. Bez humusu je půda 
neúrodná. Minerální hnojiva mají jen doplňovat statková hno-
jiva. Když průmyslová hnojiva tyto vyčerpají humus, stávají se 
devastujícím činitelem. Soukromý zemědělec za osobních obětí 
nashromáždil tolik steliva a vyrobil tolik hnoje, že mohl své malé 
plochy hnojiti i každý rok. Nahnojené pole se zdaleka černa-
lo hnojem. JZD nemá tolik steliva, nemůže vyrobil tolik hnoje  
a projede-li rozmetadlo hnoje velkými plochami, není to ani znát. 
Dle sdělení Fiurášků nebyly jejich pozemky hnojeny chlévskou 
mrvou od založení JZD (minerálních hnojiv je dostatek). Mluví 
se o pastvinářské specialisaci. Naše klima má mnoho srážek, 
proto patříme k oblastem podzolovaných půd. Ve svazích hojné 
srážky odplavují mineralisující humus do spodiny i do bystřin  
a my víme, jaké pak jsou tu travní porosty. Proto se nedivme, že 
hlavní zdroj příjmů hledají JZD v přidružené výrobě. Na Dolní 
Bečvě ve svářečství pro Ostravu, u nás lom, stolařství a výro-
ba košťat. K tomu přibylo ještě stavitelství. To prováděl Bedřich 
Červený, stavitel z Horní Bečvy, dříve zaměstnaný v Tesle Rož-
nov. Prováděly se různé i pozemní stavby na rožnovsku, i zdej-
ší stavba nové prodejny. Pro špatné hospodaření byli předseda 
JZD Vítězslav Hlucháň i stavitel Bedřich Červený zajištěni. 

  KOMISE PRO VÝSTAVBU
Letos bylo vybudováno: dokončení adaptace zdravotního stře-

diska, kde bude i dětské oddělení (od 1.4.1969), rekonstrukce 
osvětlení rozvodovým spínačem na automatiku, asfaltování silni-
ce k Andrysům, opraven dům MNV, zřízeno parkoviště s osvětle-
ním, přestavena elektrická síť na hřišti, můstek k čís. 307, most  
u Martináka, železobetonová lávka v Kněhyních u čís. 201. Schvá-
len projekt stavby kulturního domu architekta Paláta v hodnotě 
805 000 Kčs. Letos byla dokončena stavba dálnice z Dolní Bečvy  
k Zavadilce, která byla stavěna v letech 1966 – 1969 cizími děl-
níky. Viděli jsme nové stavební metody pomocí strojů, bágrů, 
nákladních aut. Starými metodami, krompáčem, kolečky, by tato 
stavba trvala několik desetiletí. Náklad činil 35 milión Kčs.   

PAMĚTNÍ DESKA 
Odhalení pamětní desky partyzánu Oldřichu Šimurdovi. Obča-

né se zúčastnili i Setkání účastníků protifašistického boje ve Vel-
kých Karlovicích Bumbálce. Pořádáno bylo 36 tanečních zábav,  
9 čajů o páté, občané se zúčastnili 3 představení Těšínského divadla  
v Horní Bečvě: Quajana, Zuzana Vojířová, Třetí zvonění. Velmi čilý 
byl svaz zahrádkářů a ovocnářů. Vykonal 4 přednášky a zdařilou 
pěkně aranžovanou výstavu ovoce na Zavadilce. SRPŠ vykonalo 
přednášku MUDr. Holiše: „Psychozy a neurozy u dětí“. Zájezd byl 
proveden na květinovou výstavu v Olomouci. 

 LESNÍ POŽÁR 
ČSPO se zúčastnil hašení požáru lesa ve Snoze, který založil 

neopatrný rekreant. 
  TRŽBA NAŠICH PRODEJEN
Prodejna Bacov:  1 219 069 Kčs, 2 zaměstnanci 
Prodejna „U mostu“:  1 962 000 Kčs 

Kostel sv. Zdislavy 
Úmysly na mše svaté v listopadu 2017

• Středa 1. 11. v 17.30 hod. – slavnost – Všech svatých.
   Varhaník – Eva Pařenicová, schola sv. Zdislavy,  840, 712, 910. 

Za živou a zemřelou rodinu Válkovu, Erbenovu s prosbou  
k Panně Marii o uzdravení rodových kořenů.
• Čtvrtek 2. 11. v 16.30 hod. – Vzpomínka na všechny věrné 
zemřelé. 
Varhaník – Eva Pařenicová 925, 727, cestou na hřbitov 922, 
na hřbitově 901.
Za zemřelé Margitu a Václava Holčákovy, jejich rodiče, živou 
a zemřelou rodinu Holčákovu, Ondryášovu, Iliášovu a duše  
v očistci.
• Sobota 4. 11. v 10.00 hod. – Udělování svátosti biřmování.
Varhaník – Eva Pařenicová,chrámový sbor sv. Josefa z Hutiska.
• Neděle 5. 11. v 10.00 hod. – 31. neděle v mezidobí.
Varhaník – Vlastislav Stavinoha, Lucka, Barborka, Veronika 
Pařenicovy a Zuzka Růčková  728, 922.
Za zemřelého Karla Kociána, živou a zemřelou rodinu.
• Středa 8. 11. v 17.30 hod. – středa 31. týdne v mezidobí.
Varhaník – pan Poruba  711, 922.
Za zemřelého Stanislava Barabáše, zemřelé rodiče Kurtino-
vy a živou rodinu.
• Neděle 12. 11. v 10.00 hod. – 32. neděle v mezidobí.
Varhaník – Monika Švandová  512, 890.
Za Michala Růčku, manželku, syny, živou a zemřelou rodi-
nu Růčkovu, Kubicovu a duše v očistci.
• Středa 15. 11. v 17.30 hod. – památka sv. Alberta Veli-
kého, biskupa a učitele církve, dominikána.
Varhaník – Eva Pařenicová  843, 812.
Za Marii a Rudolfa Fiuráškovy, dceru, 2 syny a 2 zetě.
• Neděle 19. 11. v 10.00 hod. – 33. neděle v mezidobí.
Varhaník –  Aleš Stavinoha, schola sv. Zdislavy  710, 725, 806.
Za zemřelého Oldřicha Šimurdu, Ludmilu Bártkovu a duše 
v očistci.
•  Středa 22. 11. v 17.30 hod. – památka sv. Cecílie, panny 
a mučednice.
Varhaník – Eva Pařenicová  842, 701, 807.
Poděkování za prokázaná dobrodiní s prosbou o Boží požeh-
nání do dalších let.
•  Čtvrtek 23. 11. v 9.00 hod. – mše svatá při kněžské 
konferenci. 
Varhaník – Eva Pařenicová 843, 722, 805.
• Neděle 26. 11.  v 10.00 hod. – slavnost Ježíše Krista 
Krále – konec církevního roku.
Varhaník –  Eva Pařenicová, schola sv. Zdislavy,  dechová hudba 
Záhořané 707, 712, výstav 781, zásvětná modlitba, závěr 804. 
Za Jaroslava Sobka, dceru Janu, rodiče z obou stran a duše  
v očistci.
•  Středa 29. 11. v 17.30 hod. – čtvrteční svátek sv. Ond-
řeje, apoštola.
Varhaník – pan Poruba  827,722, 801.
Za zemřelé rodiče Vladimíra a Anastázii Křištofovy, dceru 
Alenu Jeníčkovu, živou a zemřelou rodinu a duše v očistci.

Prodejna „Na lúkách“:  1 205 000 Kčs, 2 zaměstnanci 
Prodejna Kněhyně:  1 680 000 Kčs, 3 zaměstnanci 
Hotel Kněhyně:    730 000 Kčs 
Hotel Zavadilka:  1 900 000 Kčs, 20 zaměstnanců 
Hotel „Bečva“:    670 385 Kčs, 3 zaměstnanci

Z obecní kroniky vybrala Radomila Kantorová
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Opustili nás
Chrbjátová Marie
Závorková Marie

OSLAVENCI  V  LISTOPADU
     Ondryášová Jindřiška                     č.p. 389
 Schwarz Karel                                   č.p. 125
 Vala František                                   č.p. 508
 Frnka Jindřich                                    č.p. 666
 Machálková Anežka                       č.p. 244
 Rašková Ivona                                   č.p. 352
 Fiurášková Jiřina                               č.p. 433
 Hermanová Marie                           č.p. 9

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví, 
pohodu a optimismus.

Nově narození

Zejda David

Zleva: Trávníčková Sára, Jaroň Kryštof, Urbanová Dorota, Petřeková Eliška, Fojtů Štěpán.

Zleva: Surovčák Antonín, Velička Tomáš, Křenková  Sofie, Foralová Aneta.

Vítání občánků
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SPORT
Ohlédnutí za vydařenou hasičskou sezónou 2017

Okresní liga Mladých hasičů (MH) pokračovala 5. 8. v Seme-
tíně. Mladší žáci v silné konkurenci devatenácti týmů obsa-
dili 2. příčku. Starší žáci bojovali s absencí členů, proto brali 
celkové 6. místo. 13. 8. se žáci přehoupli do poslední třetiny 
okresní ligy soutěží „Štít Radhoště“ konané na Dolní Bečvě  
a předvedli se ve velké parádě! Mladší žáci A před sebou ne-
chali pouze tým z Hutiska a obsadili 2. místo. Mladší žáci B 
posbírali s 13. místem zkušenosti a vyzkoušeli si závodní at-
mosféru. Starší žáci A i B předvedli své kvality celkovým bez-
konkurenčním 1. a 2. místem!

Tak dlouho jsme čekali na „jedničku“ až konečně to zlato 
cinklo! Aneb tým mladších žáků 19. 8. v Lešné odolal kon-
kurenci a suverénně zvítězil. A jako třešnička na dortu se stal 
David Frňka nejrychlejším proudařem s časem 15:81s! Starším 
žákům se dařilo o to méně a odvezli si (poněkud nešťastnou) 
bramborovou příčku.

I poslední kolo okresní ligy se pro nás stalo úspěšným!  
26. 8. se konala soutěž „O pohár okrsku č.3“ v sousední Horní 
Bečvě. Mladší žáci A suverénně s nejnižším možným součtem 
bodů zvítězili a již po páté v řadě jsou držiteli putovního pohá-
ru okrsku! Za družstvo mladších žáků B soutěžili ti nejmenší 
a nejmladší členové, kteří se i přes tento fakt se svými výko-
ny poprali, jak nejlépe uměli a mohli. Za to jim patří velká 
pochvala. Starší žáci na jedničku sice nedosáhli, ale na krku 
si potěžkali (taktéž cenný) stříbrný kov i bez dvou klíčových 
členů.

Po sezóně přichází také celkové vyhodnocení. Ze všech dva-
nácti kol okresní ligy jsme se zúčastnili jedenácti. Čtyřikrát 
jsme poskládali tým mladších žáků B a čtyřikrát tým starších 
žáků B. Na bedně jsme byli celkem dvacetkrát (6x 1. místo, 
11x 2. místo, 3x 3. místo). Na základě pěti nejlepších výsledků 
v lize obsadili mladší žáci finální 3. místo, o pouhý bod za 
druhou Dolní Bečvou. Starší žáci dosáhli stejného počtu bodů 
jako první Oznice, avšak horší součet časů je posunul na cel-
kové krásné 2. místo ze čtyřiadvaceti týmů.

Svým umístěním v okresní lize si mladší i starší žáci vybo-
jovali postup na výběrovou a prestižní soutěž, kde postupují  
3 nejlepší týmy z každého okresu Zlínského kraje. Soutěž  
„O putovní pohár ředitele HZS Zlínského kraje“ se letos konala 
16. 9. ve Zdounkách. Závodilo se ve dvou disciplínách: požární 
útok a štafeta dvojic. Ani nepříznivé počasí nikoho neodradilo 
od závodní atmosféry, proto jsme se domů vraceli s hřejivým 
pocitem radosti a úspěchu. Pro mladší žáky byli největšími 
konkurenty žáci z Hutiska-Solance a Dolní Bečvy. Těm však 
nevyšly útoky podle očekávání, a proto naši mladší se součtem 
3 bodů (štafeta dvojic 1. místo a požární útok 2. místo) brali 
krásné 1. MÍSTO a zanechali tak za sebou konkurenci z celé-
ho Zlínského kraje!!! Domů si přivezli věcné ceny a nádherný 
putovní pohár. 2. místo brala Dolní Bečva a 3. místo sousední 
Hutisko-Solanec. Starší žáci se také nenechali zahanbit a na 
štafetě dvojic obsadili 3. místo. Spolu s menším zaváháním 
na požárním útoku brali celkové pěkné 3. místo za družstvem  
z Hutiska a Štípy. Celkovými výsledky ukázal celý okres Vse-
tín své kvality a dominanci na poli závodním. Proto jim všem 
také srdečně gratulujeme.

23. 9. proběhl závod požárnické všestrannosti (ZPV) ve Ve-
selé. Nepřízeň počasí nás i nadále pronásledovala. Proto vytr-
valý déšť byl ztěžujícím a nepříjemným faktorem.  Mladší žáci 
zaběhli nejrychlejší čistý běžecký čas, avšak trestné sekundy 
za chyby na střelbě a stanovišti první pomoci je odsunuly až 
na 14. místo ze třiceti hlídek.  Starší žáci postavili hlídky dvě. 
Tým B překvapil pěkným výsledkem a celkovým 17. místem. 
Starší žáci A obsadili 22. místo z pětatřiceti hlídek.

Dne 2. 9. proběhly v poněkud mrazivém počasí „Hutiské 
šedesátky“. V individuálním závodu - běh na 60 metrů s pře-
kážkami v kategorii přípravka Štěpán Vardžák hned časem  
z prvního pokusu zvítězil a nechal tak za sebou konkurenci 
třiceti závodníků! Míša Jurečková obsadila ve své kategorii  
17. místo, Danek Polášek 6. místo, Marek Štůsek 10. místo, 

Putovní pohár ředitele HZS Zlínského kraje - mladší žáci 1. místo.
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Terka Ondrůšková 7. místo, Míša Polášková 21. místo, Vojta Lejska  
4. místo, Kuba Mička 15. místo a Dominik Mička 21. místo.

Na další individuální soutěži v šedesátkách se závodníci museli poprat 
s velmi nepříznivým počasím v podobě vytrvalého deště, který nás do-
provázel celý den. Přesto se nikomu nic nestalo a na Olomouckého draka, 
který se konal 17. 9., mohou zejména mladší žáci v dobrém vzpomínat. 
Největším úspěchem dne se stalo perfektní 3. místo Vojty Lejsky, který 
dokončil v čase 12:78s!  Radka Žitníková pak ve své kategorii (mladší 
žákyně) obsadila 63. místo. V kategorii mladší žáci bral Marek Štůsek  
23. místo, Štěpán Vardžák 30. místo, David Frňka 50. místo a Danek 
Polášek 75. místo. Terka Ondrůšková s 14. místem a Míša Polášková  
s 31. místem konkurovaly starším žákyním. Dominik Mička (29. místo), 
Peťa Žitník (50. místo) a Vojta Lejska nás reprezentovali v kategorii star-
ších žáků. 6. 10. proběhl „Šumperský soptík“ - opět závod v běhu na 60 m  
s překážkami. Zde náš sbor reprezentovali dva starší žáci. Vojta Lejska 
zahájil závod časem 13:30s. Druhý pokus byl na hranici dvanácté sekundy, 
ale z důvodu nezapojeného rozdělovače byl neplatný. Přesto bral parádní 
4. místo z 88 závodníků. Peťa Žitník zaběhl čas 16:77s, s kterým bral 
pěkné 25. místo.

Muži letos, stejně jako žáci, také nezaháleli.  Již 15. 4. se zúčastnili 
„Velikonočního poháru“ ve Vsetíně. Zde čas 16:069s znamenal 19. místo 
ze 46 týmů. 27. 5.  se konalo obvodové kolo, kde muži obsadili 3. místo 
a muži nad 35 let v provizorní sestavě 8. místo. O měsíc později, 24.6., 
proběhla soutěž ve Valašské Bystřici, kde se mužům z důvodu nespoje-
ných savců pokus nevydařil, stejně jako na noční soutěži ve Stříteži. 30. 6. 

vyrazili na noční soutěž do Choryně, kde s menším 
prostřikem brali hodnocené 5. místo (čas 16:46s). 
Na tradiční soutěži „O pohár Cyrila a Metoděje“ 
na Horní Bečvě zaběhli s pomalejší vodou šestnáct-
kový čas a obsadili tak 3. místo. Stříbrné umístění 
jim o chlup uteklo 8.7. na soutěži ve Veselé, proto  
3. místo (čas 15:86s) bylo také finální. Zúčastnili se 
také soutěže „O valašský širák“ s netradičním povr-
chem trati ve Velkých Karlovicích – Tísňavách dne 
9.7. Zde se jim však pokus nepodařil z důvodů neza-
pojené „céčkové“ koncovky do rozdělovače. Parád-
ní 2. místo urvali na noční soutěži ve Vidči 21.7. Do-
sažený čas 16:19s byl pouze o 15 setinek horší než 
čas vítězného týmu. 23.7. strávili neděli na soutěži 
v Leskovci. Odtud si odvezli 9. místo (čas 17:496s) 
z devatenácti družstev. Muži nezaháleli ani 13.8. na 
„Štítu Radhoště“! První sestřik v hodnotě 15:37s 
mohl zamíchat s pořadím na stupních vítězů, k naší 
smůle však byl rozhodující proudař příliš daleko od 
nástřikové čáry, proto se muži umístili až ve druhé 
polovině výsledkové listiny. 18. 8. jsme poprvé vy-
razili na noční soutěž do Karolinky. Proudařům se  
v nevelké konkurenci opět nepodařilo sladit sestřiky 
(LP - levý proud 15:90s, PP- pravý proud 17:58s), 
proto si muži odnesli poslední hodnocené  5. místo  
z 16 družstev. Rozdíl v sestřicích se podepsal také 
na výsledcích v Rožnově pod Radoštěm dne 19.8. 
Zde muži s časem 17:11s (PP 15:09s) brali v konku-
renci sedmnácti týmů 5. místo. 

V sobotu 26.8. se v odpoledních hodinách a úmor-
ném horku konal u kostela sv. Zdislavy na Prostřed-
ní Bečvě 7. ročník tradiční soutěže „O pohár sta-
rosty obce“. Díky nižší účasti týmů na této soutěži 
(celkem 11 týmů) se běhalo dvoukolově. Našim mu-
žům se zadařilo hned prvním pokusem, kdy zaběhli 
čas 17:61s (PP:15:98), čímž se o pár setin zařadili 
za kluky z Hutiska. Druhým pokusem měli muži 
za cíl prolomit 17s hranici, což se ovšem nepoda-
řilo, ale čas 17:11s na naší netradiční trati stačil na 
krásné premiérové 1. místo! I když přes konkurenci 
pouhých 5ti mužských týmů, tak spokojenost byla 
obrovská, díky vítězství na domácí půdě. Zúčastnili 
se i muži nad 35 let z Prostřední Bečvy, kteří brali 
svým časem krásné 2. místo za týmem z Velkých 
Karlovic.

  Ivana Růčková, 
trenérka družstva MH     

(placená inzerce) (placená inzerce)
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DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE NA VYDÁNÍ TOHOTO ČÍSLA PODÍLELI.
Zpravodaj vydává Obecní úřad Prostřední Bečva - povolení MK ČR ev. č. MK ČR E 11192. Uzávěrka listu PROSINEC do 22. 11. 2017.

Vychází 1x měsíčně, neprodejné. Zpracování příspěvků: srovnalka@gmail.com, sekretarka@prostrednibecva.cz. Zpravodaj také na www.prostrednibecva.cz.
Reklamní inzerce je placená (5 cm výška / 1x zveřejnění 242,- Kč s DPH).

Zasílejte ve formátu WORD, JPG a PDF. Platba předem hotově, převodem nebo na fakturu.

Hledá vhodné kandidáty na pozice:   

Servisní elektromechanik        

Truhlář / Stolař

Účetní  

Obchodní zástupce        

Manažer firemních provozoven

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI

www.nerotrade.cz

Česká republika  

756 55 Dolní Bečva 

Hledá vhodné kandidáty na pozice:

-Servisní elektromechanik

-Truhlář / Stolař

-Účetní 

-Obchodní zástupce 

-Manažer firemních provozoven 

Nabízíme:

-práce na HPP ve stabilní společnosti

-možnost rozvíjet organizační schopnosti a profesně růst

-odpovídající mzdové ohodnocení dle výsledků práce

-nástupní bonus až 10 000 Kč dle pracovních pozic

-speciální firemní bonusy, které najdete na www.nerotrade.cz

Písemné nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na email:

 nebo volejte na tel : petrekova@nerotrade.cz + 420 602 544 297

Nabízíme:  • práce na HPP ve stabilní společnosti • možnost rozvíjet organizační 
schopnosti a profesně růst • odpovídající mzdové ohodnocení dle výsledků práce
• nástupní bonus až 10 000 Kč dle pracobních pozic • speciální firemní bonusy, 
které najdete na www.nerotrade.cz

Písemné nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte 
na email:petrekova@nerotrade.cz nebo volejte na tel.: +420 602 544 297

(placená inzerce)

Rozjetá podzimní část fotbalových soutěží pokračovala ve 
čtvrtek 28. září přeloženým utkáním s Hrachovcem na našem 
hřišti. Zápas skončil bezbrankovou remízou 0:0, následovaly 
pokutové kopy, naši byli úspěšnější a získali tak dva body.  
V neděli 1. října jsme hostovali mužstvo Valašské Polanky, 
i toto utkání skončilo 0:0 a při pokutových kopech se blýskl 
domácí gólman Aleš Jurajda, který třikrát vychytal a zajistil 
tím zisk dvou bodů. K desátému kolu jsme zajížděli do Hor-
ní Lidče, bohužel přes naši lepší hru se nám nepodařilo vsítit 
žádnou branku, naopak to byli domácí, kteří se štěstím dvakrát 
skorovali, takže prohra 0:2. Další domácí utkání - hostili jsme 
Lidečko, po brance Marka Fiuráška jsme vedli 1:0, pak ale při-
šlo smolných 10 minut, kdy jsme obdrželi dvě branky, naši se 
z toho nemohli vzpamatovat, hosté ještě v samotném závěru 
přidali třetí branku, a byla z toho první prohra na domácím 
hřišti. Do konce podzimu zbývají ještě tři zápasy, venku ve 
Francově Lhotě a Semetíně a doma s Hovězím. V tabulce jsme 
momentálně na sedmém místě se ziskem 15 bodů, skore 14:12.                        

Lubomír Kysučan, sekretář FK.

Více informací získáte na informační tabuli FK a hodně po-
drobností i na webu www.valasskyfotbal.cz.

FK Prostřední Bečva
Pl

ac
en

é
IN

ZE
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Kamionová doprava a prodej sypkých hmot 
vše za příznivé ceny

 • dopravíme v jakémkoli množství • kamenivo, štěrky písky, apod. 
• prodej dřevěných pelet nejvyšší kvality •
Ing. Zdeněk Kretek, tel.: 604 646 310

Výbor klubu důchodců Prostřední Bečva
srdečně zve své členy na

Výroční členskou schůzi
    ve čtvrtek 16. listopadu 2017 v 15.00 hod. 

Rekreační středisko Retaso Horní Bečva
(u Zavadilky)

Hudba i občerstvení zajištěno

POZVÁNKY

proběhne v sobotu 2. prosince 2017 
před první adventní nedělí.

Můžete se těšit na bohatý program, občerstvení 
a spoustu rozmanitého zboží v prodejních stáncích.

Zahájení bude ve 14.00 hod. 
večer završí tradičně ohňostroj.

Srdečně zve SAKUMPIKUM ve spolupráci 
s obcí Prostřední Bečva

10. ročník 
Rozsvěcování vánočního 

stromu 


